[image: суоярвский_район]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 XXV сессия (внеочередная)                                                                                I созыв
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.08.2024                                                                                                                 №  283

О внесении изменений в Порядок применения видов поощрения муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Суоярвского муниципального округа Республики Карелия

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 12 ноября 2007 г. № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Уставом Суоярвского муниципального округа Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
	1. Внести в Порядок применения видов поощрения муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Суоярвского муниципального округа Республики Карелия, утвержденный решением Совета Суоярвского муниципального округа от 26.01.2023 № 96 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 2.1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Главе Суоярвского муниципального округа выплачивается надбавка за особые условия в размере не менее 20% и не более 100 % должностного оклада ежемесячно за счет средств, предусмотренных на эти цели в фонде оплаты труда. Назначение и размер выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия главе Суоярвского муниципального округа устанавливается постоянной депутатской комиссией Совета Суоярвского муниципального округа по бюджету и социально-экономическому развитию на основании заключения по мотивированному ходатайству главы Суоярвского муниципального округа и оформляется распоряжением администрации Суоярвского муниципального округа. На сумму надбавки начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные федеральным законодательством»
1.2. пункт 2.2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2.1. Главе Суоярвского муниципального округа выплачивается премия в размере до 100% должностного оклада ежемесячно за счет средств, предусмотренных на эти цели в фонде оплаты труда, но не менее 25 % должностного оклада. Назначение и размер ежемесячной премии главе Суоярвского муниципального округа определяется по мотивированному ходатайству главы Суоярвского муниципального округа на основании заключения постоянной депутатской комиссии Совета Суоярвского муниципального округа по бюджету и социально-экономическому развитию и оформляется распоряжением администрации Суоярвского муниципального округа. На сумму премии начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные федеральным законодательством»
1.3. в пункте 2.2.3. Порядка последний абзац изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Решение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий Главе Суоярвского муниципального округа принимается постоянной депутатской комиссией Совета Суоярвского муниципального округа по бюджету и социально-экономическому развитию по мотивированному ходатайству главы Суоярвского муниципального округа и (или) председателя Совета Суоярвского муниципального округа и (или) депутата Совета Суоярвского муниципального округа. Размер указанной премии определяется постоянной депутатской комиссией Совета Суоярвского муниципального округа по бюджету и социально-экономическому развитию исходя из критериев, установленных п. 9 Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Суоярвского муниципального округа Республики Карелия
  	2. Разместить настоящее решение в районной газете «Суоярвский вестник» и на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия

Председатель Совета
Суоярвского муниципального округа			                  Н.В. Васенина

Глава Суоярвского муниципального округа                               Р.В. Петров

image1.jpeg